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Vážení kolegové, partneři a přátelé,

s radostí vám představuji výroční zprávu za rok 2023, v níž bych chtěla  
vyzdvihnout jedno z nejdůležitějších a nejvíce ceněných témat – rodinu.

Rodina je základem naší společnosti a nevyčerpatelným zdrojem síly, podpory  
a inspirace. V uplynulém roce jsem si více než kdy jindy uvědomila, jak význam-
nou roli rodina hraje v našich životech i v naší organizaci. Společně jsme čelili 
mnoha výzvám a díky pevným rodinným hodnotám jsme dokázali překonat  
obtíže a dosáhnout významných úspěchů a profesionálního růstu.

Rok 2023 byl rokem, kdy jsme se soustředili na posílení rodinných vazeb nejen  
v osobním životě, ale také v pracovní rovině. Naše strategie a projekty byly navr-
ženy s ohledem na podporu rodin a vytváření bezpečného prostředí, kde se každý 
cítí jako součást velké rodiny POINT. Tento přístup nám umožnil adresně pomá-
hat potřebným, zlepšit pracovní atmosféru, zvýšit profesionalitu a efektivnost  
a posílit vzájemnou důvěru a spolupráci v celém regionu, kde působíme.

Ve zprávě naleznete přehled našich služeb, aktivit a úspěchů, které by nebyly 
možné bez podpory a úsilí každého člena naší rodinné komunity. Představíme 
vám naše služby a aktivity zaměřené na podporu dětí a jejich rodin a dále  
projekty, které mají za cíl vytvářet stabilní a podporující pracovní prostředí.

Děkuji všem za jejich odhodlání, profesionální přístup a především za ducha  
rodiny, který nás po celý rok provázel. Věřím, že i nadále budeme společně  
rozvíjet hodnoty, které rodina představuje, a že rok 2024 přinese ještě více  
příležitostí k posílení našich rodinných vztahů a dosažení společných cílů.

						      S úctou  

						      Mgr. Martina Nauš Ozorovská
						      ředitelka POINT Milovice z. ú. 

Úvodní slovo
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Příkladná spolupráce s neziskovým sektorem POINT a ÚP ČR 

Jak je z nadpisu zřejmé, chceme vyzdvihnout spolupráci s POINTem a oddělením hmotné 
nouze. Jedná se zejména o situace, kdy je nějaká překážka v řízení o dávkách. Příklad  
z praxe: vysoký příjem pro vstup do dávek, který nelze pokrýt poklesem příjmu. Klienti 
jsou často ve vypjaté situaci, je třeba jim vysvětlit, jak se postupuje při dávkách. V jejich 
situaci je pro ně již uklidňujícím faktorem to, že hledáme řešení. Směrujeme je tedy na 
POINT mnohdy s telefonickým kontaktem za přítomnosti klienta. Ve spolupráci s pra-
covníkem dojde k rychlému nastínění, co pro klienta můžeme na obou stranách udělat, 
domluví se rychle postup. Klient je následně předán do péče POINTu, kdy mu často 
vytrhne tzv. trn z paty například potravinová pomoc či finanční pomoc od další oslovené 
neziskové organizace, které má již v jednání POINT (např. Klub svobodných matek,  
Patron dětí, Dobrá srdce, Dobrý skutek, Spojíme se, atd.). Dochází tedy k rychlému  
zajištění klienta, kdy obě organizace, tedy ÚP Milovice odd. hmotné nouze a POINT,  
by bez příkladné spolupráce efektivně klienta nezajistily.

Oddělení hmotné nouze Úřadu práce v Milovicích

“Jako školní psycholožka se denně setkávám s dětmi, které musí čelit obtížné životní  
situaci. Jedná se například o nestabilní rodinné prostředí, problémy ve škole, změny  
v dospívání, šikanu na sociálních sítích apod. Dnešní doba rovněž klade na děti nároky 
ohledně školních výsledků a vnímání vlastní identity. Ne každé dítě má možnost vyrůs-
tat ve stabilním milujícím prostředí. Narůstá rozvodovost a partnerské rozchody. Proto 
oceňuji činnost organizace POINT Milovice. Ta nabízí dětem, dospívajícím i mladým 
dospělým bezpečné útočiště. Mohou anonymně využívat prostor klubovny, věnovat se 
volnočasovým aktivitám a využívat individuální konzultace s pracovnicemi. POINT je  
tu zároveň i pro rodiče a rodinné příslušníky. Ať už formou sociálně aktivizační služby, 
která pomáhá rodinám přímo v jejím přirozeném prostředí, nebo prostřednictvím pod-
pory pěstounských rodin.“

Jitka Čmuhařová, psycholožka ZŠ Milovice

Co o nás řekli

POINT Milovice poskytuje široké spektrum služeb lidem a dětem, které potřebují 
ošetřit. Naše nezisková organizace Society for all s POINTem úzce spolupracuje. 
Společně se scházíme v rámci naší mezioborové platformy a s jeho pomocí pomá-
háme rodinám, které naše organizace podporuje prostřednictvím case manage-
mentu. Velmi si ceníme spolupráce, kterou se nám podařilo dobře nastartovat  
a díky které se již povedlo ošetřit několik dětí. Využili jsme například služby, kte-
ré nám pomohly rozkrývat problémy se školní docházkou, nebo pomoc pro naše 
rodiny, které si nevěděly rady s některými úřady. POINT toho ale nabízí spous-
tu, a to na velmi vysoké a profesionální úrovni. Pracovnice POINTu jsou navíc 
vždycky milé, ochotné a usměvavé. A to i v případě, kdy jsou naše požadavky  
na první pohled nesplnitelné.

Zuzana Kodrlová - Zelenková, koordinátorka regionální mezioborové 
platformy SOFA v Lysé nad Labem

“POINT Milovice pomáhá ohroženým rodinám a znevýhodněným dětem v našem re-
gionu. Často poskytuje pomocnou ruku OSPODu, například doprovázením pěstoun-
ských rodin, poskytováním sociálně právního poradenství a zajišťováním návazných 
služeb pro děti a mládež. Z výkonu své funkce vnímám, že stále více rodin je zatíženo 
problémy existenčního, sociálního či zdravotního charakteru. Potýkají se s nedostat-
kem dětských psychologů, příjmovou chudobou a hrozbou sociálního vyloučení. Naše 
společnost také není dostatečně připravena na akceptování změn a často se uchyluje 
k nálepkování a předsudkům. Těší mě, že POINT pomáhá odstraňovat bariéry mezi 
lidmi a nabízí pomocnou ruku jednotlivcům i rodinám. Oceňuji spolupráci s místním 
OSPOD a školami. Zároveň jsem moc rád, že se za podpory našeho města podařilo 
rozšířit služby POINT z Milovic do Lysé nad Labem.“

Karel Marek, starosta města Lysá nad Labem
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Kdo jsme a pro koho jsme? 

Nezisková organizace, která poskytuje sociální služby 
a služby sociálně právní ochrany pro děti, mladé lidi, 
rodiny s dětmi a pěstouny. Nabízíme bezpečný prostor, 
pomoc, poradenství a podporu osobám v obtížné životní 
situaci. Rovněž pořádáme různé akce a vzdělávání za-
cílené na místní komunitu. Chceme se tak spolupodílet 
na zlepšování podmínek života v Milovicích a blízkém 
okolí. Iniciujeme a zapojujeme se do síťování a spolu-
práce mezi poskytovateli sociálních a dalších souvisejí-
cích služeb v regionu.

Čím se lišíme od ostatních? 

Ke všem, se kterými pracujeme, přistupujeme individu-
álně, dle jejich potřeb. Na prvním místě je vždy zájem 
našich uživatelů a klientů. Zakládáme si na důvěře  
a profesionálním přístupu. Dokážeme nabízet pomoc  
s nadhledem a zároveň se nebojíme využívat nová  
a neotřelá řešení. Všechny naše služby jsou navzájem 
provázané a propojené. 

Kontaktní údaje

POINT Milovice z. ú.
Tyršova 1533, 289 23 Milovice
IČ: 108 77 908
Zápis v rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, 
oddíl U, vložka č. 959
Telefon: 725 116 211
E-mail: napis@pointmilovice.cz
Bankovní spojení: 123-3966880257/0100
Korespondenční adresa: POINT Milovice,  
Komenského 582, 289 24 Milovice

POINT Milovice z. ú.
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POINT Milovice, z.ú. v roce 2023 poskytoval služ-
by pro rodiny s dětmi na základě pověření k výkonu 
sociálně-právní ochrany dětí, uděleného rozhodnutím 
Krajského úřadu Středočeského kraje

Provoz služby a počet  
pěstounských rodin v roce 2023

V roce 2023 jsme doprovázeli celkem 30 rodin. Celkem 
44  dětí svěřených do pěstounské péče u 37 pěstounů, 
kteří mají ještě 17 svých biologických nezletilých dětí. 
Setkáváme se i s dalšími dospělými v rodině a s biolo-
gickými rodiči svěřených dětí, kterých bylo v roce 2023 
přibližně 35. 

Příbuzenští pěstouni – prarodiče: 21
Příbuzenští pěstouni – teta: 2 
Nepříbuzenští pěstouni: 14 
Pěstouni na přechodnou dobu: 4 
Z toho 6 rodin zprostředkované pěstounské péče  
(8 zprostředkovaných pěstounů)
Z uvedeného počtu je 9 rodin minoritního  
a 21 rodin majoritního etnika. 
Z počtu 44 dětí je 24 chlapců a 20 děvčat. 

Naplňování jednotlivých činností,  
k nimž má POINT Milovice z.ú. pověření

Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo 
jiných problémů souvisejících s péčí o dítě  
– v průběhu roku se na nás obraceli klienti s žádostí  
o radu v otázkách výchovy a péče o dítě; v závažnějších 
případech jim byly předány kontakty na příslušné  
odborníky, dětského psychologa apod.
 

Poskytování nebo zprostředkování poradenství 
rodičům při výchově a vzdělávání dítěte a při 
péči o dítě zdravotně postižené – navazování  
a udržování kontaktů se školskými zařízeními v Milovi-
cích, Lysé nad Labem a Nymburce; zajišťování doučo-
vání v rámci POINT Klubovna (Nízkoprahový D-klub  
v Milovicích), což je nízkoprahové zařízení pro děti  
od 6 let; pomoc při zajištění předškolního vzdělávání  
i nástupu do prvního ročníku ZŠ. 

Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče  
– v tomto roce byly po předchozí domluvě a se sou-
hlasem Městského úřadu Lysá nad Labem – Odboru 
školství, soc. věcí, zdravotnictví a kultury – uzavřeny 
dohody se čtyřmi pěstounskými rodinami a jedna rodi-
na z OSPOD Nymburk. Dohodu s přechodnou pěstoun-
kou jsme uzavřeli s OSPOD Poděbrady, o doprovázení 
nás požádala přechodná pěstounka, která přísluší také 
pod OSPOD Nymburk.

Poskytování výchovné a poradenské péče při 
výkonu pěstounské péče osobě pečující, s níž 
uzavřelo dohodu o výkonu pěstounské péče  
a sledování výkonu pěstounské péče této osoby  
– během celého roku docházelo k pravidelným návště-
vám pěstounských rodin, a to v zákonném intervalu 
2 měsíců. Jednou za 6 měsíců jsou vypracovávány 
a zasílány závěrečné zprávy orgánu sociálně-právní 
ochrany dětí o sledování výkonu PP v rodině. Mimo tyto 
zákonem stanovené časové intervaly jsou pracovnice 
rodinám k dispozici každý pracovní den a řeší spolu 
případné problémy. Nejčastěji jde o problémy s výukou, 
chováním dětí, poznámky, doučování, zapojení do zá-
jmových kroužků, návštěvy NZDM, konzultace s psycho-
logem, speciálním pedagogem, logopedická péče apod. 
S PPPD jsme řešili přijímání dítěte do PPPD. Vzhledem 

Vlastní činnosti – pěstouni
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k tomu, že jsou dvě pěstounky krátce po zařazení, vše  
s nimi aktivně řešíme a pomáháme s organizací i vede-
ním celého procesu.

Vzdělávání pěstounů  
a další aktivity v roce 2023 

V rámci povinného vzdělávání pěstounů jsme v roce 
2023 nabídli a zprostředkovali semináře na témata:
 
Předsudečné násilí – násilí z nenávisti, lektoři:  
Mgr. Kateřina Baňacká a Bc. Dušan Vaněk,  
dne 20. 3. 2023, 

Kontakty dětí v NRP s biologickou rodinou, lektor: 
PhDr. Zdeněk Čermák, dne 22. 5. 2023, 

Rodina a stres aneb jak se z toho nezbláznit, lektorka: 
Mgr. Světlana Pokorná Vrablecová, dne 16. 10. 2023, 

Dítě ve změně - pokračování, lektorka:  
Mgr. Michaela Charyparová Vlasáková,  
dne 11. 12. 2023.

Dětem pomáháme zprostředkovat psychologickou  
a terapeutickou pomoc. Aktivně pomáháme při hledání 
vhodných zájmových aktivit, letních táborů apod.  
Na tyto aktivity pěstounům finančně přispíváme. 

Příklad dobré praxe      

Pěstoun má v péči 4 vlastní vnoučata. Dvě děti trpí 
mentálním postižením a jedno tělesným. Péče o děti je 
velmi náročná, sám pěstoun řeší své zdravotní potíže. 
Snažíme se být pěstounovi co největší oporou. Pěstoun 
se na nás často obrací v situacích, kdy cítí, že je toho na 
něj moc a potřebuje podporu. Pěstounovi poskytujeme 
poradenství a nabízíme pomoc se zprostředkováním 
dalších návazných služeb, které mohou rodině pomoci.

Plán pro rok 2024

V roce 2024 hodláme pokračovat v dosavadních  
aktivitách – v poradenských i terapeutických službách 
jednotlivcům i rodinám a pomoci jim tak v náročných 
životních situacích. Budeme podporovat a doprovázet 
pěstouny a děti, které našly domov v rodinách, nikoliv  
v ústavním zařízení. Jsme připraveni přijmout pod  
křídla naší organizace nové pěstounské rodiny nejen  
z Milovic, ale z celého Středočeského kraje. 

Personální zajištění služby je stabilní, plánujeme  
udržet nabídku odborných služeb pro naše klienty.  
Zejména chceme pokračovat ve spolupráci s psycholo-
gem PhDr. Zdeňkem Čermákem, kterou jsme  
v roce 2023 úspěšně navázali. 

Spolupráce s dalšími  
organizacemi a institucemi

OSPOD: Lysá nad Labem, Mladá Boleslav,  
Černošice, Čakovice, Vlašim, Poděbrady, Nymburk, 
Kolín, České Budějovice, Čáslav, Plzeň. 

Základní školy: ZŠ Juventa Milovice,  
ZŠ TGM Milovice, ZŠ speciální Lysá nad Labem,  
ZŠ Kosmonosy, 1. ZŠ Mladá Boleslav, SOU Nymburk, 
SOU Městec Králové, SOU Kladno. 

Další organizace: MěÚ Milovice, MěÚ Lysá nad Labem, 
ÚP Milovice, ÚP Nymburk, ÚP Mladá Boleslav,  
ÚP ČR - krajská pobočka Příbram, Luma Mladá Bo-
leslav, Respondeo Mladá Boleslav, Prostor plus o.p.s. 
Kolín, Vesta Pardubice aj. 

V prostorách POINT Rodina je možnost naplnit záko-
nem stanovenou povinnost vzdělávání pro pěstouny. 
Setkání takto specifické skupiny s tématy „šitými na 
míru“ se nám osvědčilo a budeme v nich pokračovat  
i v příštím roce.

Kontaktní údaje:

POINT Pěstouni
Adresa: Lesní 619, 298 23 Milovice
Telefon: 727 914 559
E-mail: pestouni@pointmilovice.cz
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POINT Milovice, z.ú. od roku 2023 poskytuje soci-
álně-aktivizační služby pro rodiny s dětmi – sociální 
službu na základě platné registrace Krajského úřadu 
Středočeského kraje. 

Posláním sociálně aktivizačních služeb je zajištění  
podpory rodinám s jedním nebo více dětmi do 18 let,  
u kterých je jejich vývoj ohrožen kvůli dlouhodobě  
nepříznivé sociální situaci. 

Sociální služba je poskytována terénní  
i ambulantní formou. 

Ambulantní forma služby byla poskytována v prostorách 
střediska POINT Rodina na adrese Komenského 582  
v Milovicích v pracovních dnech od pondělí do čtvrtku. 

Terénní práci prováděly terénní pracovnice v přiro-
zeném prostředí rodin s dětmi v pracovních dnech od 
pondělí do pátku. O činnosti terénní služby jsme v roce 
2023 pravidelně informovali MěÚ Milovice prostřed-
nictvím monitorovacích zpráv. 

V rámci střediska proběhla na začátku září humanitární 
pomoc ve spolupráci s Diakonií ČR – Sbírka Školáků 
od srdce – v hypermarketu Tesco v Milovicích. Získané 
školní potřeby jsme rozdělili mezi rodiny, se kterými 
spolupracujeme.

V předvánočním čase proběhla tradiční sbírka Krabice 
od bot, kdy jsme od dárců získali cca 250 krabic, ve 
kterých byly dárky pro sociálně znevýhodněné děti. 
Mikulášská besídka misijního spolku Slovo života  
Milovice – během Mikulášské proběhla potravinová 
sbírka, jejíž výtěžek putoval do naší organizace pro  
sociálně potřebné rodiny. 

Provoz sociální služby a počet  
rodin s dětmi v roce 2023

V roce 2023 byla služba pro veřejnost poskytována  
v pravidelném provozu. Službu využilo 126 klientských 
rodin, kterým bylo poskytnuto 416 výkonů - jednalo  
se o 205 intervencí (30 minut a více) a 211 kontaktů  
(15 minut). 

Nejčastější problémy, které u rodin řešíme

•	 Doprovod na úřady, k lékařům aj.
•	 Propojování s dalšími návaznými službami
•	 Pomoc při vyplňování úředních dokumentů,  
	 orientace v úředních dokumentech
•	 Orientace v systému dávek státní sociální  
	 podpory – aktivní spolupráce s ÚP Milovice
•	 Pomoc se sepisováním návrhů k soudům  
	 upravujícím výchovu a výživu nezletilých  
	 dětí po rozpadu vztahu rodičů
•	 Aktivizace rodičů s péčí o domácnost,  
	 nácvik základních dovedností
•	 Podpora rodičovských kompetencí,  
	 výchovné problémy dětí
•	 Dluhová problematika, exekuce
•	 Podpora v komunikaci s úřady
•	 Problémy s udržením si stálého bydlení  
	 – vysoká fluktuace z důvodu vysokého tržního  
	 nájemného, nedostatek nabídky městských bytů,  
	 úplná absence sociálního bydlení
•	 Hledání a udržení si zaměstnání – nácvik  
	 sepisování životopisu, podpora v orientaci  
	 v možnostech nabídek práce
•	 Pomoc při zajištění docházky do školy,  
	 odborných pracovišť (PPP) 

Vlastní činnosti – POINT Rodina •	 Podpora v zajištění lékařských odborníků  
	 – dětský psycholog, psychiatr
•	 Navázání spolupráce s podporujícími  
	 organizacemi	 (Klub svobodných matek,  
	 Nadace J&T, Patron dětí aj.) 

Příklad dobré praxe

S žádostí o pomoc se na nás obrátila mladá maminka, 
která pečuje o nezletilou holčičku ve věku 1 rok. Matka 
se rozešla s partnerem, otcem dítěte, který je cizí státní 
příslušnosti a v ČR pobýval zcela bez dokladů. Jelikož 
se jedná o člověka, který má také problémy se zákonem, 
rozhodla se mladá maminka, že od otce svého dítěte 
odejde. Nás požádala o podporu a pomoc v sepsání 
návrhu na svěření nezletilé dcery do své výlučné péče. 
Soudní jednání proběhlo bez problémů, otec učinil 
souhlasné prohlášení k určení otcovství a následně bylo 
dítě svěřeno do výlučné péče matky a otci byly stanove-
ny pravidelné kontakty, kdy se může s dcerou vídat,  
a výživné. Jelikož mladá matka žije ve městě sama, 
nemá zde nikoho z rodiny, ani si zde zatím nestačila  
najít přátele, byli jsme jí oporou v této tíživé životní 
situaci tím, že jsme klientku doprovodili k soudnímu 
jednání a během jeho průběhu pohlídali klientčinu 
dceru.

Dlouhodobě spolupracujeme a podporujeme mamin-
ku, která má v péči 4 nezletilé děti. Nejstarší syn byl 
donedávna v péči otce a společně žili na Slovensku. Ten 
však o syna přestal projevovat zájem a přivezl jej matce 
se slovy, pokud si ho nenechá, půjde kluk do ústavu. 
To matka nechtěla dopustit, a tak se rozhodla si o syna 
požádat návrhem k soudu, který jsme ji pomohli sepsat. 
V rámci probíhajícího řízení bylo zjištěno, že chlapec 
pro české úřady defacto neexistuje, jelikož nemá žádný 
platný doklad totožnosti, ačkoliv je po matce české ná-
rodnosti. Matka se tedy ocitla před náročným úkolem, 
kdy bylo potřeba vyřídit veškeré potřebné doklady.  

Jelikož se chlapec narodil na Slovensku, bylo nutné 
oslovit Zvláštní matriku v Brně, která vydává rodné listy 
dětem narozeným v zahraničí. Před tím však bylo nutné 
oslovit Úřad městské části Praha 1, který musel chlapci 
vystavit osvědčení o státním občanství. Následně bylo 
potřeba také získat souhlasné prohlášení o určení ot-
covství, které chlapcův otec učinil před jeho narozením 
na matrice v obci na Slovensku. Cesta v získání potřeb-
ných dokumentů pro vystavení chlapcova českého 
rodného listu byla velmi trnitá, nicméně však úspěšná. 
Mladou maminku jsme doprovázeli na všechny úřady, 
pomáhali jí vše komunikovat, ať už osobně, písemně  
či telefonicky.

Spolupráce s dalšími 
organizacemi a institucemi

Město Milovice, Město Lysá nad Labem – OSPOD Lysá 
nad Labem, Society for all, z. s., Úřad práce Milovice, 
misijní skupina Slovo Života Milovice, Diakonie ČR, 
Farní charita Lysá n. Labem, farníci od sv. Kateřiny 
Milovice, Klub svobodných matek, Patron dětí,  
Nadace J&T, YABOK, Lesní školka Dúlek, Vyladěné 
domy Úvaly, MŠ Kostička Milovice, ZŠ Juventa Milovi-
ce, ZŠ T. G. M. Milovice, ZŠ Jana Ámose Komenského 
v Lysé nad Labem, ZŠ Bedřicha Hrozného v Lysé nad 
Labem.
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POINT Milovice, z.ú. v roce 2023 poskytovalo  
sociální službu POINT Klubovna – nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež na základě platné registrace 
Krajského úřadu Středočeského kraje. Sociální služba  
je určena dětem a mladým lidem od 6 do 26 let. 

Vytváříme bezpečný prostor pro děti a mladé lidi  
z Milovic a blízkého okolí, pomáháme, podporujeme  
a doprovázíme je na cestě k dospělosti. 

POINT Klubovna je sociální služba určená dětem  
a mladým lidem, kteří tráví svůj volný čas neorgani-
zovaně a jsou ohroženi společensky nežádoucími jevy. 
Význam této služby je v její poradenské a preventivní 
činnosti. Základním prostředkem pro navázání kontak-
tu s cílovou skupinou je nabídka volnočasových aktivit. 
Tato služba nabízí poradenství, intervenci, výchovně-
vzdělávací činnosti a zprostředkování kontaktu se  
společenským prostředím. 

Cílem služby je vytvářet podmínky pro zdravý růst kli-
entů a podporovat je, aby neměli problémy s normální 
komunikací se svou rodinou a nejbližším okolím, nebáli 
se vyjádřit svůj názor a hledali smysluplnou náplň své-
ho volného času. 

V rámci POINT Klubovna zajištěním dostupnosti služby 
přispíváme ke zlepšení kvality života dětí a mladých lidí 
v Milovicích i blízkém okolí předcházením a snižová-
ním soc. a zdravotních rizik souvisejících s rizikovým 
chováním a jejich způsobem života, umožnit jim lépe 
se orientovat v jejich soc. prostředí, vytvářet podmínky, 
aby v případě zájmu mohli řešit svou nepříznivou soc. 
situaci. 

Provoz sociální služby  
a počet klientů v roce 2023

V roce 2023 byla služba pro veřejnost poskytována  
v pravidelném provozu během pracovních dnů  
(250 dnů). Službu POINT Klubovna využilo celkem  
313 klientů, z toho 275 dětí a mladých lidí v obou klu-
bech a 38 klientů v terénu. Celkem bylo poskytnuto  
20 777 kontaktů. 

Nejčastější problémy, které u dětí  
a mladých lidí řešíme

•	 Škola (záškoláctví, šikana, špatný prospěch,  
	 ztráta motivace k učení, nízké sebevědomí,  
	 změna školy, výběr návazného studia)
•	 Závislosti (návykové látky, hazard, sociální sítě)
•	 Rodina (domácí nepohoda, nezájem rodičů,  
	 konflikty s rodinnými příslušníky, nízká životní  
	 úroveň rodiny, časté stěhování) 
•	 Láska, sex a vztahy (zlomené srdce, zamilovanost, 	
	 rozchody, nevyrovnané vztahy, bezpečný sex,  
	 vztahy mezi vrstevníky, sociální kontakty)
•	 Násilné chování (agresivita mezi sourozenci,  
	 domácí násilí, konflikty mezi vrstevníky)
•	 Zdraví (těhotenství, sexualita, hygienické návyky, 	
	 užívání nebezpečných látek) 
•	 Zaměstnání (nízká kvalifikace, nezaměstnanost) 
•	 Zákon (porušování zákona, dohled OSPOD  
	 či kurátora pro děti a mládež) 
•	 Bezpečí (absence bezpečného prostoru,  
	 rizikové chování na sociálních sítích)

Vlastní činnosti – POINT Klubovna
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Plán pro rok 2024

Dopady všech událostí, které se v posledních letech 
staly, měly a mají velký vliv na životy dětí, dospělých  
i celých rodin. Do nepříjemných situací se dostávají 
lidé, u kterých by se to nepředpokládalo či ani oni by 
sami nikdy neřekli, že budou v situaci, ve které jim  
nebude zcela komfortně a nebudou si jisti, jak se  
k ní postavit a vyřešit ji.

Počet rodin, které potřebují podat pomocnou ruku,  
neustále roste, a tak jsme se rozhodli rozšířit naše 
působení také do města Lysá nad Labem. V následují-
cím roce bychom rádi otevřeli nové středisko POINT 
Rodina v Lysé nad Labem, s čímž souvisí také potřebné 
personální posílení.

V roce 2023 jsme na základě výběrového řízení  
města Lysá nad Labem získali možnost užívat prostory  
v tzv. Knébláku na adrese Na Františku 253, kde provo-
zují ordinaci praktičtí lékaři pro dospělé, ale především 
se tam nacházejí sociální byty určené rodinám s dětmi. 
Prostory budou sloužit jako zázemí sociálních a terén-
ních pracovnic služby POINT Rodina a pro setkání  
s klienty. Jsme tak připraveni být nápomocni těm, kteří 
dostali šanci na stabilizování své situace a opětovné po-
stavení se na vlastní nohy v Lysé nad Labem a blízkém 
okolí.

Služby budeme poskytovat v ambulantní  
i terénní formě.

Kontaktní údaje:

POINT Rodina
Adresa: Komenského 582, 289 24 Milovice
Telefon: 702 036 894, 725 116 211
E-mail: rodina@pointmilovice.cz



POINT Klubovna v roce 2023

Během roku 2023 pokračovala POINT Klubovna ve 
svých aktivitách. Dětem, mládeži a mladým dospělým 
jsme poskytovali bezpečný prostor klubovny, ve kterém 
se mohli věnovat hraní společenských her, poslechu 
hudby či oblíbenému sportu (boxovací pytel, ping pong, 
fotbálek). Probíhaly také individuální konzultace  
a doučování – do pomoci se školní přípravou se zapojili 
zejména naši dobrovolníci. I nadále jsme úzce spolupra-
covali se školami, učiteli i rodiči dětí. Speciální pozor-
nost byla věnována prevenci rizikových jevů v našem 
městě a bezprostředním okolí. Prostřednictvím preven-
tivních akcí jsme se zaměřili na informovanost a pora-
denství, s cílem předcházet či snížit dopady případných 
negativních dopadů rizikových forem chování dětí  
a mládeže. Pan Jaroslav Kužel z Městské policie Milo-
vice připravil zajímavé besedy s praktickými ukázkami 
– předvedl například virtuální brýle v rámci přednášky 
o kyberšikaně. Zájmu se těšila také beseda s kriminalis-
tou nymburské Policie panem Jebavým Den se záchra-
náři a kampaň BESIP s názvem Buď vidět a přežiješ. 
Děti se zapojily do celonárodní akce Ukliďme Česko 
a tradičních aktivizačních činností typu Velikonoční 
tvoření, Týden nízkoprahů, Vánoční tvoření a Vánoce 
v klubu. V podzimním Fotbalovém turnaji nízkopraho-
vých klubů obhájila POINT Klubovna první místo  
z minulého roku. Sociální návyky byly přirozenou  
formou upevňovány při exkurzích a výletech. Děti  
navštívily divoké koně v rezervaci, podívaly se do  
Mirakula, Botanicu a Dinoparku.

Na jaře 2023 jsme pro děti z obou klubů i širokou veřej-
nost organizovali akci Bumperball, které se zúčastnilo 
cca 500 dětí. Na podzim proběhl další ročník akce  
Podzimní pařba 2023, které se zúčastnilo cca 180 dětí. 

Terénní práce na ulici

Jednou z klíčových metod sociální práce je poskytování 
terénních programů. Terénní programy mají primárně 
preventivní charakter, pomáhají předcházet negativním 
projevům rizikového chování dětí, mládeže a mladých 
dospělých. Tím v konečném důsledku přispívají k bez-
pečnějšímu životu nejen v ulicích města. Terénní práce 
POINT Klubovna je určena pro osoby, které nemohou 
nebo nechtějí využívat prostředí našich kluboven. 

V roce 2023 jsme navázali na úspěšné terénní aktivity 
z roku 2022, kdy byl na základě střídání dnů a časů, 
v rámci zajišťování objektivity dat, nastaven systém 
vlastní sociální práce v ulicích. Jakým způsobem práce 
v terénu probíhala? 

Terénní pracovníci POINT Klubovna 2–3x týdně 
monitorovali prostor v našem městě i blízkém okolí. 
Pracovali se dvěma skupinami osob: s potencionálními 
zájemci o sociální službu a již spolupracujícími klienty. 
Zájemcům představovali sebe i poskytovanou sociální 
službu, informovali je o existenci a fungování obou 
nízkoprahových klubů a nabízeli možnost vyhledat 
v případě potřeby terénní pracovníky přímo v ulicích. 
Osloveným osobám byly předávány informační mate-
riály (zejména letáky s kontakty). S klienty byly vedeny 
individuální rozhovory na vyžadovaná témata (např. 
bydlení, vztahy, závislosti, šikana). Po vzájemné doho-
dě mezi klienty a pracovníky probíhala v přirozeném 
prostředí realizace řada společenských a sportovních 
aktivit (např. fotbálek, tanec, zpěv, ping pong a wor-
kout). Pracovníci rovněž poskytovali klientům základní 
sociální poradenství a doprovázení (v rámci podpory 
kompetencí klienta). 

V čem spočívá přínos terénních aktivit?
•	 Informujeme o našich službách, které mohou děti, 	
	 mládež a mladí dospělí zdarma využívat
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•	 Nabízíme cílovým skupinám alternativu  
	 trávení volného času ve městě
•	 Pomáháme předcházet kriminalitě  
	 a projevům nežádoucího chování
•	 Monitorujeme rizikové chování  
	 (sebepoškozování, užívání návykových látek)
•	 Monitorujeme nebezpečná místa ve městě a okolí 	
	 (herny, nezabezpečené budovy)
•	 Reagujeme na individuální potřeby klientů
•	 Pomáháme odbourávat předsudky klientů i veřejnosti 
•	 Podporujeme pohyb dětí a mládeže  
	 na čerstvém vzduchu 

Příklady dobré praxe

Jakub 12 let ( D – klub):
Jakub přišel do Klubovny sám. Bylo to o letních prázdni-
nách. Uvedl, že žije v úplné rodině se dvěma sourozenci. 
Právě se přistěhoval do Milovic a nikoho zde nezná. 

Jakub dále sdělil, že nemá rád časté stěhování a s tím 
spojenou změnu školy. Svěřil se, že rozumí pojmu „so-
ciální práce“. V rodině totiž docházelo k týrání ze strany 
otce a byl zde nařízen soudní dohled. Jakub připustil,  
že má problémy ve škole – v oblasti učiva i vztahů. 

Později se ukázalo, že klient je velmi komunikativní, 
avšak s velikou potřebou účasti na sociálních sítích. 
Počátek závislosti odůvodňoval Jakub potřebou vyhle-
dávat si informace. Při pokusu omezit jeho čas trávený 
na internetu měl agresivní sklony. 

S Jakubem byly vedeny individuální rozhovory a pro-
běhla snaha o postupné začlenění mezi ostatní klienty 
klubu. Ve spolupráci se sociální pedagožkou základní 
školy a rodiči došlo u Jakuba ke změně třídy i třídního 
učitele. S uvedenou změnou byl Jakub velmi spokojen. 
Chválil si zejména novou paní učitelku, protože mu 
„lépe umí vysvětlit probírané učivo“. 

Klient se bez problémů začlenil mezi další návštěvníky 
Klubovny. Nebojí se sám oslovit děti, které mají nějaký 
problém, a nabídnout jim pomoc. Několikrát do klubu 
telefonoval s žádostí o radu, jak pomoci některému  
z kamarádů. Několik dalších dětí do Klubovny dokonce 
přivedl. 

Jakub má velkou důvěru v pracovnice Klubovny.  
Rád otevírá diskuse a nebojí se komunikovat na citlivá 
témata. Aktuálně pracuje na omezení závislosti na so-
ciálních sítích. Akceptoval pravidlo, že v Klubovně platí 
pro všechny přesně vymezený čas k využití internetu.  
Za své agresivní reakce související se zmíněným omeze-
ním se opakovaně omluvil. 

Radek 14 let (NZDM):
Radek je romský chlapec. Nízkoprahový klub navště-
vuje od roku 2022. Pochází z úplné rodiny s  dobrými 
vztahy. Má dva sourozence – bratra a starší sestru. 

Podobně jako jeho bratr trpěl Radek dlouhou dobu 
obezitou. Díky ní se stával terčem posměchu a ztrácel 
sebevědomí. Reakce okolí mu byly velmi nepříjemné. 
Trápil se kvůli svému vzhledu natolik, že postupně ztra-
til životní motivaci. Začal se stýkat s partou, která tíhla 
k návykovým látkám. O nic se nezajímal, jen se poflako-
val, zkoušel hazardní hry a experimentoval s drogami. 

Radek využil možnost individuálních rozhovorů  
s pracovnicemi Klubovny. Zpočátku hovořil ostýchavě 
a málo, avšak postupně své obavy odboural a dokázal 
otevřeně hovořit o tom, co právě prožívá a jak se při 
tom cítí. 

Rozhovory mu pomohly navrátit ztracené sebevědomí 
a nalézt cestu k vnitřnímu uzdravení. Radek se rozhodl 
se sebou něco udělat. Začal se zajímat o zdravý životní 
styl, lépe se stravovat a cvičit. Zpočátku ke cvičení vyu-
žíval domácí prostředí, venkovní prostory či samotnou 
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Klubovnu se sportovním vybavením. Potřeba fyzické 
aktivity však rostla a Radek začal navštěvovat i posilov-
nu. Jeho snaha byla viditelnější každý měsíc. 

Dnes je Radek štíhlý chlapec s vypracovanými svaly  
a vybudovanou sebedůvěrou. Přestal s užíváním návy-
kových látek a hraním hazardních her. Ukázalo se,  
že je velmi empatický – dokáže povzbudit  kamarády  
a poradit jim, co by mohli na svém životním stylu změ-
nit. Dokonce přivedl do Klubovny další chlapce, kteří 
by rádi prošli osobní změnou. Radek si  dokonce zlepšil 
prospěch a aktuálně uvažuje o studiu na střední škole.

Radek H., 14 let (terénní práce NZDM):
Radek H. je typicky „terénní klient“. Znamená to, že 
práce s tímto klientem probíhá převážně v terénu, tedy 
mimo prostory Klubovny. První kontakt se uskutečnil  
v roce 2022.

Chlapec uvedl, že pochází z neúplné rodiny. Žije  
s matkou a jejím novým přítelem. Svěřil se, že má velké 
problémy s chováním ve škole – vůči spolužákům i au-
toritám. Jedná výbušně a velmi emocionálně. Nezvládá 
úkolování či kritiku. Vždy, když mu někdo poví, jak má 
něco udělat nebo jak se má zachovat, vybuchne. Také 
bývá nepříjemný a drzý. Díky své povaze si nerozumí 
ani s otčímem. 

Maminka opakovaně řešila Radkovy problémy ve škole 
a měla co do činění s OSPODem. Byla již úplně zoufalá. 
Radek H. občas chodil neupravený a špinavý, v roztr-
haném oblečení. Kvůli nezvladatelnému chování mu 
dokonce hrozila ústavní výchova. 

Intenzivní práce na zvládnutí chlapcovy agrese a zmírně-
ní nepřiměřených emočních projevů probíhala zejména 
prostřednictvím individuálních rozhovoru a situační in-
tervence. Terénní pracovnice zjistily, že Radkovou zálibou 
je jízda na koloběžce. Cíleně ho v daném zájmu podpořily. 

Radek H. byl často povzbuzován a chválen. Jeho sebe-
vědomí a důvěra postupně rostly. Radek ocenil společně 
trávený čas a objevil kouzlo naslouchání. Díky navá-
zanému vztahu, ve kterém se cítil bezpečně, začal být 
sdílnější. Více hovořil o svých potížích, dokázal popsat, 
co prožívá a co by chtěl na sobě změnit. 

Aktuálně se Radek H. svěřil, že se snaží nebýt vulgární  
na učitele i členy domácnosti. Vylepšil si školní prospěch 
a vztahy doma. Dokáže se otevřeně bavit s otčímem.  
Pochvaluje si situaci, kdy ho otčím učí novým věcem,  
aby byl zručný – například opravit koloběžku. 

Radek H. prošel velikou změnou i v oblasti svého vzhle-
du. Chodí upravený, ostříhaný a čistý. I nadále probíhá 
práce na zvládání jeho agrese a výbušnosti. K Vánocům 
mu Klubovna nadělila novou koloběžku s přilbou, za 
které byl velmi vděčný, protože rodina si drahé věci 
nemůže dovolit. 
 
Plán pro rok 2024

V roce 2024 chceme pokračovat v dosavadně zavedené 
praxi – poskytování sociálních služeb prostřednictvím 
bezpečného prostředí obou nízkoprahových klubů, re-
alizace terénních aktivit ve městě a okolí, pořádání pří-
městských táborů pro děti ve školním věku a organizací 
sportovních či sociálně aktivizačních akcí. Rádi bychom 
rozšířili naše terénní aktivity ve městě Lysá nad Labem  
a prohloubili spolupráci s Městem Lysá nad Labem, 
které je této formě sociální práce velmi nakloněno. I na-
dále budeme podporovat propojování sociálně ohrože-
né komunity s veřejností a přispívat tak k odstraňování 
nálepkování a předsudků. Chystáme se naplno využít 
výhody transformačního procesu, který v naší organiza-
ci probíhá, zejména v oblastech digitalizace, elektronic-
ké evidence a odborného vzdělávání pracovníků. 

Kontaktní údaje: 

POINT Klubovna
Adresa: Komenského 582, 289 24 Milovice
Telefon: 702 036 896
E-mail: klub@pointmilovice.cz

POINT Klubovna - D-klub
Adresa: Lesní 620, 289 23 Milovice
Telefon: 727 879 519
E-mail: dklub@pointmilovice.cz
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2 
registrované sociální služby 
- sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi a nízko-
prahová zařízení pro děti  

a mládež

POINT Milovice  
v číslech rok 2023

8,63 
přepočtených úvazků  
v přímé práci s klienty

1 
pověření 

k výkonu sociálně
 právní ochrany dětí

16
 dobrovolníků

313  
313 klientů POINT Klubov-
na, z toho 275 klientů PO-
INT Klubovna - ambulantní 
služba, 38 klientů POINT 
Klubovna - terénní služba. 

250 
provozních dnů 

poskytování služeb

126 
rodin s dětmi 
POINT Rodina

680 
dětských účastníků 

akcí pro širokou  
veřejnost (Bumperball, 

Podzimní pařba)

24 
hodin odborného  
dalšího profesního 

vzdělávání pracovníků 
POINT

4 
zařízení 

sociálních služeb 
a služeb pro 

rodiny s dětmi

21 
pracovníků,  

z toho 14 na HPP  
a 7 na DPP

148 
osvědčení 

vydaných účastníkům 
vzdělávání pro 

pěstounské rodiny

20 777 
výkonů POINT Klubovna416 

výkonů POINT Rodina,  
z toho 205 intervencí  

(30 minut a více)  
a 211 kontaktů (15 minut)

30 
pěstounských rodin,  

které jsme doprovázeli,  
z toho 44 dětí svěřených  

do pěstounské péče  
u 37 pěstounů, kteří mají 

ještě svých 17 biologických 
nezletilých dětí

3 
turnusy 

příměstských  
táborů 

a 45 dětských 
účastníků

24 
hodin vzdělávání  

pěstounských rodin

20 
hodin 

supervizních 
setkání 

pracovníků 
POINT



Rozvoj a profesionalizace POINT Milovice

Účelem projektu byl rozvoj a profesionalizace organi-
zace POINT Milovice z. ú.. Rozvoj a profesionalizaci 
organizace vnímáme jako proces, ve kterém získáváme 
potřebné schopnosti a dovednosti k výkonu naší činnos-
ti. Tyto předpoklady k výkonu naší činnosti jsme získali 
nejen dosavadním studiem a dosaženým vzděláním, ale 
i dlouholetou praxí a zkušenostmi v daném oboru, spo-
luprací s ostatními organizacemi a návaznými službami. 

Prostřednictvím realizace tohoto projektu vzrostla pro-
fesionalita našich pracovníků zejména získáváním dal-
ších zkušeností, seberealizací, vzděláváním, zvyšováním 
a rozvojem vlastního potenciálu. Rostoucí profesionali-
tou našich pracovníků se zvýšila jak kvalita poskytování 
sociálních služeb naší organizace, tak i sociální práce.  

Pro klienty jsme chtěli realizací projektu zabezpečit 
kvalitní, stále se rozvíjející služby, které budou do-
stupné pro co největší počet zájemcův našem regionu. 
Takové služby ale může poskytnout jen organizace, 
která má odborné a profesionální vedení, fungující 
systém vzdělávání zaměstnanců a dokáže motivovat své 
zaměstnance k dalšímu rozvoji. Musí to být organizace 
ekonomicky zajištěná a dlouhodobě stabilní. Přínosem 
projektu pro organizaci bylo tedy vytvoření uceleného, 
proaktivního systému řízení organizace, vzdělávání za-
městnanců v odborných i manažerských dovednostech, 
dále zprofesionalizovat a zefektivnit fundraisingové  
a PR aktivity a optimalizovat činnost organizace. Díky 
tomu je naše organizace stabilní, poskytující kvalitní 
sociální služby, schopná reagovat na aktuální potřeby 
obyvatel regionu a využívat nové příležitosti k dalšímu 
rozvoji.

Projekt byl podpořen z Nadace ČEZ www.nadacecez.cz.  

Digitalizace POINT Milovice 

V rámci projektu Digitalizace POINT Milovice byla  
na základě analýzy potřeb naší organizace  vytvořena  
a zavedena elektronická evidence přímé práce s klien-
ty v rámci naší organizace. Evidence práce s klienty je 
povinnost každého poskytovatele sociálních služeb dále 
zákona o sociálních službách. Nová evidence je nyní 
jednotná v rámci celé organizace, liší se pouze s ohle-
dem na charakter práce s jednotlivými cílovými sku-
pinami v rámci různých druhů sociálních služeb, které 
poskytujeme. Elektronické evidence klientů umožnila 
organizaci efektivnější sledování a správu informací  
o klientech. To vede k lepšímu zacílení na potřeby 
klientů a zlepšení kvality poskytovaných služeb. Sta-
tistiky odvedené práce umožňují organizaci zhodnotit 
svou činnost, identifikovat trendy a přizpůsobit své 
služby aktuální potřebnosti organizace i občanů v re-
gionu. Implementace digitalizace umožňuje organizaci 
zlepšit vnitřní komunikaci mezi pracovnicemi. Sdílení 
informací a používání společných nástrojů pro komu-
nikaci a správu úkolů umožňuje rychlejší a efektivnější 
spolupráci mezi pracovníky. Program snížil administ-
rativní zátěž spojenou s prací s klienty. Automatizace 
opakujících se úkolů, elektronické formuláře a centrální 
systém pro správu dat umožňuje pracovnicím rychlejší 
a efektivnější vykonávání své práce, což jim umožňuje 
věnovat více času přímo klientům. Díky zlepšenému 

Projekty POINT Milovice v roce 2023 
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zacílení na potřeby klientů, efektivnější komunikaci  
a snížené administrativní zátěži došlo ke zvýšení kvality 
poskytovaných služeb a sociální práce. Organizace je 
tak schopna lépe reagovat na individuální potřeby kli-
entů a poskytovat jim adresnější a účinnější podporu.
Projekt byl podpořen z Nadace OSF www.osf.cz.

Nadace Albert 

Vedeme děti ke sportu a sami se jim snažíme jít příkla-
dem. Proto jsme spojili síly a v roce 2023 se v letních 
měsících zapojili do sportovní akce, jejímž cílem bylo 
nasbírat co nejvíce kilometrů. Chodili jsme, běhali  
i jezdili na kole, a to s jediným cílem – mít co nejvíce 
„najeto“, protože ti nejlepší budou Nadačním fondem 
Albert pozváni na charitativní běh, během kterého 
zaměstnanci společnosti Albert, ale i široká veřejnost, 
budou moci přispět jedné ze tří organizací a podpořit 
tak vzdělávací projekty pro děti a mládež ze sociálně 
ohroženého prostředí.

Povedlo se a s celkovým počtem 6348.4 kilometrů jsme 
mohli vyrazit do Prahy, kde jsme společně s ostatními 
vyběhali krásných 33. 300,- Kč, které budou sloužit na 
sportovní vybavení našich nízkoprahových klubů.

Projekt byl podpořen z Nadačního fondu Albert  
– grantový program Běh pro Nadační fond Albert.



          Benefiční Fashion Bazar 

První akcí roku pro veřejnost byl II. ročník Benefiční-
ho Fashion Bazaru, který proběhl v prostorách POINT 
Rodina. Organizátoři si pro návštěvníky připravili 
dámskou i pánskou módu a doplňky různých stylů, od 
ležérního přes sportovní až po tzv. business styl. Cel-
kem se na akci vybralo přes 4 000 Kč. Výtěžek z bazaru 
putoval na aktivity pro potřebné rodiny s dětmi a děti  
z řad klientů POINT Milovice. Na akci se sešli návštěv-
níci z Milovic, Lysé nad Labem i okolí a proběhla opět 
ve velmi přátelské atmosféře. 

         Bumperball 

V květnu proběhl Dětský den s Bumperballem na 
Hakenově stadionu v Milovicích. Celou akci pořádala 
organizace POINT Milovice za podpory Města Milovice. 
Na místě se sešli klienti POINT Klubovna spolu s dětmi 
z místních ZŠ TGM a ZŠ Juventa. Děti zdolávaly deset 
sportovních stanovišť – například skákání v pytlích, 
chození na chůdách, přetahování lanem a florball. Nej-
většímu zájmu se těšil turnaj v nafukovacích balonech. 
Zajištěn byl pitný režim, občerstvení pro dobrovolníky  
a odměny dětem. Akce, která měla velký úspěch,  
se zúčastnilo cca 500 dětí z Milovic. 

         Férová snídaně 

V květnu jsme se opět zapojili do komunitního pikniku 
na podporu pěstitelů kávy, kakaa nebo banánů zvaného 
Férová snídaně. Lidé společnou snídaní z fairtradových 
nebo lokálních surovin dávají najevo zájem o životy lidí, 
kteří pěstují naše potraviny. U nás akce proběhla na te-
rase u lesoparku Juventa v komorním duchu. Sešli jsme 
se v rámci širšího týmu i s blízkými spolupracovníky. 
Setkání u jídla se opět ukázalo jako skvělý, inspirativní  

a chutě i ducha oblažující zážitek. Akce se koná vždy dru-
hou květnovou sobotu na Světový den pro Fair Trade. 

         Příměstské tábory

V létě jsme pořádali třetí ročník příměstských táborů 
pro děti z Milovic i blízkého okolí, a to ve třech bězích. 
Děti si užily pestrý program plný koupání, zábavy, 
tvoření a výletů. Vydaly se například na exkurzi do 
rodinné zoo, poznávaly hospodářská zvířata na stat-
ku, soutěžily ve sportu i znalostech a navštívily kino. 
Některé děti si tábory oblíbily natolik, že na ně jezdí 
opakovaně. 

         Podzimní pařba

Organizace POINT Milovice uspořádala v listopadu 
2023 v prostorách ZŠ Juventa Milovice již devátý roč-
ník akce Podzimní pařba. Jednalo se o akci pro všechny 
děti z Milovic a okolí ve věku 6–26 let, které se účastni-
lo na 100 hostů. Celou akci uvedla ředitelka organizace 
POINT Milovice Mgr. Martina Nauš Ozorovská. Hlavní 
program tradičně odstartovaly dívky ze Sportovního 
klubu DANCE EMOTION Lysá nad Labem. Následoval 
zpěv chlapců z Nízkoprahového klubu v Kutné Hoře 
a zpěv klientů POINT Klubovna doprovázený hrou na 
klávesy. Po diskotéce proběhla očekávaná tombola, do 
které se podařilo získat krásné dárky od našich spřízně-
ných subjektů. 

Vlastní činnosti – POINT Komunita 
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         V. Regionální setkání poskytovatelů  
         služeb pro rodiny s dětmi

V říjnu se v Kulturním domě Milovice konalo již  
V. Regionální setkání poskytovatelů sociálních služeb 
pro rodiny s dětmi. Akci opět po dvou letech uspořádala 
organizace POINT Milovice.

Do sálu přišlo na 50 zástupců neziskových organizací  
z řad poskytovatelů sociálních služeb pro rodiny  
s dětmi, zástupců veřejné správy - orgánů sociálně-
právní ochrany dětí, Město Milovice, Město Lysá nad 
Labem, dále zástupci ZŠ z Milovic a Lysé nad Labem, 
rodinných center, Policie města Milovice i Policie ČR. 
Tématem setkání bylo „Sociální služby pro rodiny  
s dětmi - jejich význam a potřeby v současné společnos-
ti“ a v rámci programu prezentovalo své příspěvky  
k danému tématu celkem 6 lektorů. V dopoledním  
bloku představil Mgr. Petr Steklý z organizace Prostor 
Plus Kolín projekt Lehkost, Mgr. Lenka Horváthová  
z Rodinného centra Routa Čelákovice promluvila  
o Rodičovských kompetencích ke vzdělávání dětí,   
Mgr. Jiří Horák z České asociace streetwork měl pre-
zentaci na téma Prevence včasných odchodů žáků ze  
ZŠ a práce s rodinou. Všichni lektoři z dopoledního 
bloku poukázali na zhoršení docházky u dětí v postco-
vidové době a apelovali na nutnost multidisciplinární 
spolupráce škol, rodiny a návazných služeb. Po obědové 
pauze, během níž probíhal také malý NGO market, kde 
mohli zástupci neziskových organizací představit své 
služby, následoval blok odpolední. Ten osobně uvedla 
hejtmanka Středočeského kraje Mgr. Petra Pecková 
projevem, ve kterém vyjádřila hlubokou úctu a obdiv ke 
všem poskytovatelům sociálních služeb. Její projev byl 
odměněn nadšeným potleskem. V odpoledním bloku 
promluvila Barborba Špicarová Stašková M. A.  
z Ministerstva práce a sociálních věcí o Podpoře sociál-
ního bydlení, Mgr. Veronika Hanzalová z OSPODu MěÚ 
Lysá nad Labem měla prezentaci Příklady dobré praxe 

ve spolupráci OSPOD a poskytovatelů sociálních služeb  
a Mgr. Alena Líbalová z organizace RESPONDEO z Nym-
burka popsala, jak probíhá Práce s rodinou v poraden-
ském procesu.  Za organizaci POINT Milovice vystoupila 
vedoucí sociálních služeb Mgr. Pavla Srpová a prezento-
vala, jak se v sociální organizaci řeší Dluhová problema-
tika. Další ročník se bude konat opět za dva roky.

Regionální setkání pořádá naše organizace každé  
dva roky a i letos se akce velmi podařila. naše pozvání  
k setkání přijal hojný počet zástupců z řad odborné 
veřejnosti a podařilo se nám připravit pestrý program  
s řadou zajímavých příspěvků, které měly čím oslovit. 
Sociální i další návazné služby, které organizace po-
skytují občanům v našem regionu, jsou velmi potřeb-
né, zvláště v této turbulentní době. Současně je také 
důležité se společně setkávat jako poskytovatelé služeb, 
posilovat naši spolupráci a vzájemně čerpat inspiraci  
a motivaci do další práce. 



         Humanitární sklad

Pro sociálně potřebné rodiny provozujeme humanitární 
sklad. Nachází se v zadní části prostor POINT Rodina  
a je určen pro sociálně potřebné rodiny i jednotlivce.  
Je otevřen každou středu od 11 do 14 hodin. V tento den 
probíhá nejen výdej, ale přijímáme také věci do skladu. 
K dispozici máme pro klienty dětské, dámské i pánské 
oblečení, obuv, doplňky, hygienické potřeby, knihy, 
hračky, ale i věci do domácnosti, na požádání i kusy 
nábytku, kolo atd. Lidé si zvykají nám stále častěji vozit 
věci do skladu, ať už jde o oblečení, boty, nádobí, ale 
také třeba kočárek, dětské postele i starší počítače. 

         Krabice od bot a Vánoce

I v roce 2023 jsme se zapojili do největší vánoční sbírky 
dárků pro děti v nouzi Krabice od bot, kterou každo-
ročně již poněkolikáté organizuje Diakonie ČR. Ve 
spolupráci s paní Jaroslavou Lochmanovou, která tuto 
veřejnou sbírku a sběrné místo v Lysé nad Labem zašti-
ťuje, jsme převezli čtyřmi zcela naplněnými osobními 
auty vánoční dárky pro děti, které navštěvují POINT 
Klubovnu či vyrůstají v rodině, které jsou klienty služby 
POINT Rodina.         

         Dárky po Labi 2023

Již podruhé jsme se zapojili do projektu Dárky po Labi, 
který vznikl již před čtyřmi lety a jeho zakladatelem je 
Okrašlovací spolek čelákovický. Projekt pořádá vánoč-
ní sbírku pro děti ze sociálně znevýhodněných rodin. 
Posláním tohoto spolku je, aby děti, jejichž rodinám se 
finančně zcela nedaří, zažily krásné svátky a splněná 
přání. My se každoročně k tomuto poslání rádi připoju-
jeme a společně s dětmi, navštěvující POINT Klubovnu, 
píšeme dopisy pro Ježíška, ve kterých jsou různá přání, 
která se plní.
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Úspěšnou činnost naší organizace vidíme především 
v aktivním přístupu všech členů týmu. Náš tým tvoří 
vzdělaní profesionálové z rozličných oborů pomáhají-
cích profesí, kteří mají bohaté profesní a životní zkuše-
nosti nejen z neziskového, ale i veřejného sektoru, ale 
i z podnikání. Ke své práci využíváme celé spektrum 
metod sociální práce, které vždy přizpůsobujeme potře-
bám těch, kterým pomáháme. Do naší práce se snažíme 
zařazovat nejnovější trendy z oboru sociální práce. 
Zakládáme si na týmové spolupráci, pečlivém plánování 
a empatickém přístupu. 

Mgr. Martina Nauš Ozorovská   
– ředitelka, statutární zástupkyně

Mgr. Pavla Srpová – vedoucí sociálních  
služeb, sociální pracovnice

Květuše Tobiášová – sociální pracovnice  

Radka Semecká - pracovnice v sociálních službách

Mgr. Eva Černá – sociální pracovnice  
– doprovázení pěstounských rodin 

Mgr. Adéla Koutová – sociální pracovnice  
– doprovázení pěstounských rodin

Mgr. Jana Súkeníková – odborný garant  
služby POINT Klubovna, sociální pracovnice

Mgr. Kateřina Kavalírová – PR  
a koordinace soc. služeb

Michaela Feitová - pracovnice v sociálních službách

Linda Lebedová – pracovnice v sociálních službách

Lucie Černická – pracovnice v sociálních službách

Jana Koderová – pracovnice v sociálních službách

Gabriela Horálková – pracovnice v sociálních službách

Lucie Novotná, DiS. – pracovnice v sociálních službách
(01-07/2023)

MgA. Marta Červáková, Mgr. Robert Čovan  
– lektoři volnočasových aktivit

LIDÉ v POINT Milovice



Všichni zaměstnanci se dlouhodobě vzdělávají. Samozřej-
mostí jsou pravidelné supervize a stáže v jiných sociálních 
neziskových organizacích. 

Organizace POINT Milovice má zpracovaný  
Strategický plán na léta 2022 – 2026.  

V první polovině roku se ředitelka organizace spolu  
s vedoucí sociálních služeb zúčastnily 2. ročníku konferen-
ce sociálně-aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi  
v České republice, kterou pořádala Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb ČR. Během konference zazněla samá 
zajímavá témata - například Program pozitivního rodi-
čovství Triple P, Rozvoj SAS skrze navazující preventivní 
programy a mnoho jiných.

Na podzim se celý tým POINT Milovice zúčastnil  
dvoudenního akreditovaného školení Umění rozhovoru,  
organizovaného organizací Česká asociace streetwork  
a lektorovala ho Světlana Pokorná Vrablecová. Během 
kurzu jsme se zaměřili na to, jak vypadá pomáhající rozho-
vor a jak formulovat správné otázky v pomáhající profesi.

POINT Rodina se v listopadu zúčastnil v Praze konference 
Sólorodičovství 2023, kterou pořádal Úřad městské části 
Prahy 3, odbor sociálních věcí. Konference byla určena 
pro odbornou veřejnost a jejím cílem bylo zviditelnění 
problematiky sólorodičovství, předání zkušeností s pod-
porou sólorodičovství napříč veřejnou správou a prohlou-
bení v této věci spolupráci s neziskovým sektorem. Záštitu 
nad konferencí udělila první dáma České republiky Eva 
Pavlová, která se konference osobně zúčastnila.

Finance 
Název položky Činnost hlavní Činnost hospodářská Celkem

A. Náklady
I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 740 867 2 740 867

Náklady na cestovné 48 506 48 506
Ostatní služby 2 692 361 91 797 2 784 158

II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0
III. Osobní náklady 6 066 933 6 066 933

Mzdové náklady 4 575 939 4 575 939
Zákonné sociální pojištění 1 473 066 3 541 1 476 607
Ostatní sociální pojištění 0

IV. Daně a poplatky celkem 735 735
V. Ostatní náklady celkem 0
VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv  

a opravných položek celkem
0

VII. Poskytnuté příspěvky 0
VIII. Daň z příjmů 0

Náklady celkem 8 807 800 96 073 8 903 873

B. Výnosy 0
I. Provozní dotace 8 807 800 8 807 800
II. Přijaté příspěvky 0
III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 130 751 130 751
IV. Ostatní výnosy 0
V. Tržby z prodeje majetku 0

Výnosy celkem 8 807 800 130 751 8 938 551

C. Výsledek hodpodaření před zdaněním 34 678 34 678
D. Výsledek hodpodaření po zdanění 34 678 34 678
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Aktiva Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

Krátkodobý majetek celkem 156 721 445 734
I. Zásoby celkem 0 0
II. Pohledávky celkem 29 838 29 051

Odběratelé 0 0
III. Krátkodobý finanční majetek celkem 126 883 416 684

Peněžní prostředky v pokladně 131 306 405 112
Ceniny -4 423 11 572

IV. Jiná aktiva celkem 2 313 2 304
Aktiva celkem 156 721 445 734

Zakázky Náklady Výnosy Hospodářský výsledek
Úřad práce Česká republika 1 554 300,00 1 554 300,00 0,00
Středočeský kraj - dotace krajské sítě 6 097 000,00 6 097 000,00 0,00
Středočeský kraj - Humanitární fond 800 000,00 800 000,00 0,00
Město Milovice 344 500,00 344 500,00 0,00
Zisková činnost 96 073,15 130 751,25 34 678,10
Dary - nadace 12 000,00 12 000,00 0,00
Celkem 8 903 873,15 8 938 551,25 34 678,10
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Pasiva Stav k prvnímu dni  
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 56 640 79 318
I. Jmění celkem 0 0
II. Výsledek hospodaření celkem 56 640 79 318

Účet výsledku hospodaření 43 897 22 678
B. Cizí zdroje celkem 100 081 366 416
I. Rezervy celkem 0 0
II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0
III. Krátkodobé závazky celkem 100 081 366 416

Dodavatelé 23 668 52 238
Zaměstnanci 450 450
Závazky k institucím sociálního zabezpečení  
a veřejného zdravotního pojištění 

0 0

Ostatní přímé daně 0 0
Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu -13 500 111 804
Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 41 500 40 284

IV. Jiná pasiva celkem 0 0
Pasiva celkem 156 721 445 734
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Naše organizace má síť dobrovolníků, kteří pomáhají 
napříč středisky. Dobrovolníci doučují naše klienty  
a pomáhají při přípravě a realizaci volnočasových aktivit 
pro děti či veřejnost, třídění hmotné pomoci nebo úklidu. 
Nezbytnou součástí jsou na větších akcích pro veřejnost, 
jako je třeba Podzimní pařba nebo Bumperball. Někteří  
s námi spolupracují dlouhodobě, jiní jednorázově. Pomoci 
každého si velmi vážíme a dobrovolníky vnímáme jako 
součást širšího týmu. 

Základním nástrojem public relations jsou sociální sítě, 
kde mapujeme největší zásah. Pro širokou veřejnost slouží 
Facebookový účet POINT Milovice, který aktuálně čítá 
512 sledujících a 405 fanoušků. POINT Klubovna má pro 
každý klub Facebookový a Instagramový klientský účet. 
Zmínky o naší organizaci se pravidelně objevují v tiště-
ných i online médiích. Pravidelné výstupy máme v online 
i tištěné verzi Nymburského deníku, v milovickém ECHU 
a lyseckých Listech. O vybraných počinech natáčí repor-
táže digitální regionální televize SNEWS, která se velmi 
dobře podílí na šíření povědomí o naší organizaci směrem 
k veřejnosti a dobrovolníky vnímáme jako součást širšího 
týmu. 

Cílem mediálních aktivit organizace POINT Milovice je 
pro nás systematická snaha přiblížit široké veřejnosti 
obsah naší činnosti. Média nám pomáhají vytvářet image 
naší organizace, ale také informovat o našich akcích pro 
veřejnost. 

Dobrovolníci

Nástroje

Média



Rádi bychom touto cestou poděkovali  
všem partnerům a sponzorům.
Bez vás by to nešlo!

V roce 2023 nás finančně podpořili:

MPSV ČR
Středočeský kraj 
ÚP Česká republika
Město Milovice

Naše klienty finančně podpořily organizace:

Klub svobodných matek
Patron dětí
Nadace J a T 

Materiální podporu pro naše klienty 
poskytly organizace: 

firma YABOK
Slovo Života Milovice
Společnost Procházka Váš řezník
Merhautovo pekařství
Mirakulum
Počítače dětem
Pizzeria Pat a Mat
Milovická nádražka
Daniel s Burger
Kino Lysá nad Labem
Cukrárna Milano
Knihkupectví Cesta
Blanka Bílková alias BB 
IT Trade
Kreativní agentura RAAi
Beire
Mireas reality
Lékárna v Italské

AVZO BSK Jiří Kropáček
Nakladatelství Raketa
Nakladatelství Labyrint
Výstaviště Lysá nad Labem – Mgr. Ondřej Matouš
Papírnictví McPen
Člověk v tísni 
Lesní školka Dúlek 
Vyladěné domy Úvaly

Dále děkujeme spolupracujícím organizacím:

MěÚ Milovice
MěÚ Lysá nad Labem
ÚP Milovice
Městská knihovna Milovice
Městská knihovna Lysá nad Labem
ZŠ Juventa Milovice
ZŠ TGM Milovice
ZŠ Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem
ZŠ JAK Lysá nad Labem
Obvodní oddělení Policie ČR Milovice
Městská policie Milovice
HZS Milovice
Probační a mediační služba Nymburk
OSPOD: Lysá nad Labem, Mladá Boleslav, Nymburk, 
Černošice, Čakovice, Vlašim, Poděbrady, Nymburk, 
Kolín, České Budějovice, Čáslav, Plzeň
ACoRD CZ, z.s. Ústí nad Labem
Leccos, z. s.
Laxus z. ú.
Semiramis z. ú.
Prostor plus o.p.s.
Respondeo Nymburk
Routa Čelákovice
Rodinné centrum Milovice
Rodinné centrum Parníček
CPIC Kutná Hora
Society for All, z. s.

Poděkování

POINT Milovice z. ú.
Tyršova 1533, 289 23 Milovice

IČ: 108 77 908

napis@pointmilovice.cz

www.facebook.com/pointmilovice

www.instagram.com/pointmilovice

www.pointmilovice.cz




